
 

 

 

ZA6697 

 

 

Eurobarometer 86.1 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



A

B

C

D

Q1

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,

Vaše	číslo	průzkumu

EB85.3	A

Kód	země

EB85.3	B

Naše	číslo	průzkumu

EB85.3	C

Číslo	rozhovoru

EB85.3	D

Q1:	kód	29	nemůže	být	jedinou	odpovědí,	jinak	rozhovor	ukončete

Q1:	kód	30	je	výhradní

Q1:	pokud	odpoví	kódem	30,	ukončete	rozhovor

Jaké	jste	národnosti?	Prosím	uveďte	název	státu	nebo	států,	jejichž	jste	občanem.

VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ

Belgie
Dánsko
Německo
Řecko
Španělsko
Francie
Irsko
Itálie
Lucembursko
Nizozemsko
Portugalsko
Spojené	království	(Velká	Británie,	Severní	Irsko)
Rakousko
Švédsko
Finsko
Kyperská	republika
Česká	republika
Estonsko
Maďarsko
Lotyšsko
Litva
Malta
Polsko

Neví,	bez	odpovědi	

Slovensko
Slovinsko
Bulharsko
Rumunsko
Chorvatsko
Jiná	země



QA1

1
2
3

QA2

1
2
3
4
5

QA3

1
2
3
4
5
6

QA4

1
2
3
4

QA5

1
2
3

EB85.3	Q1

Pro	všechny	respondenty

Četl(a)	jste	v	tisku,	viděl(a)	na	Internetu	nebo	v	televizi	nebo	slyšel(a)	jste	v	rádiu	v	poslední	době	něco	o	Evropském	
parlamentu?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

Ano
Ne
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB84.1	Q1

Myslíte	si	obecně,	že	jste	velmi	dobře	informovaný(á),	spíše	dobře	informovaný(á),	spíše	špatně	informovaný(á)	anebo	
velmi	špatně	informovaný(á)	o	činnosti	Evropského	parlamentu?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

velmi	dobře	informovaný(á)
spíše	dobře	informovaný(á)
spíše	špatně	informovaný(á)
velmi	špatně	informovaný(á)
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB84.1	Q3

Obecně	řečeno,	představa,	jakou	ve	Vás	vyvolává	Evropský	parlament,	je	velmi	pozitivní,	spíše	pozitivní,	neutrální,	spíše	
negativní,	nebo	velmi	negativní?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

velmi	pozitivní
spíše	pozitivní
neutrální
spíše	negativní
velmi	negativní
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB84.1	Q5

Chtěl(a)	byste	Vy	osobně,	aby	Evropský	parlament	hrál	důležitější,	nebo	méně	důležitou	roli,	než	jakou	hraje	v	současné	
době?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

Důležitější
Méně	důležitou
Tu	samou	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB84.1	Q7

A	zasedají	podle	Vašeho	názoru	poslanci	v	Evropském	parlamentu	podle…?

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď.

své	státní	příslušnosti
své	politické	orientace
Neví,	bez	odpovědi



QA6

1
2
3
4

QA7a

1

2
3

4
5

6
7
8

9
10
11

12
13
14
15

QA7b

EB84.1	Q12

Řekl(a)	byste,	že	rozhodnutí	Evropského	parlamentu	jsou	přijímána	zejména…?

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď.

podle	zájmů	členských	států,	ze	kterých	poslanci	EP	jsou	
podle	politické	orientace	poslanců	EP
podle	obojího	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q13

QA7a:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	12

Evropský	parlament	podporuje	rozvoj	některých	politik	na	úrovni	Evropské	unie.	Které	z	následujících	věcí	by	podle	Vás	měla	
být	dána	přednost?	Zaprvé?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď

Zahraniční	politika,	která	umožňuje	EU	vystupovat	jednotně	na	mezinárodním	poli

Bezpečnostní	a	obranná	politika,	která	umožňuje	EU	čelit	mezinárodním	krizím

Boj	proti	změnám	klimatu
Společná	energetická	politika	pro	zajištění	energetické	nezávislosti	EU

Zlepšení	ochrany	spotřebitelů	a	veřejného	zdraví
Zemědělská	politika	šetrná	k	životnímu	prostředí	a	přispívající	ke	globální	potravinové	rovnováze

Boj	proti	terorismu	při	respektování	svobody	jednotlivce
Koordinace	hospodářské,	rozpočtové	a	daňové	politiky
Politika	výzkumu	a	vývoje	zajišťující	konkurenceschopnost	a	inovaci

Prosazování	evropského	sociálního	modelu
Řešení	chudoby	a	sociálního	vyloučení
Přistěhovalecká	politika	prováděná	po	konzultaci	se	zeměmi	původu	

Jiné	[NENABÍZEJTE]	
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]	
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q14a

QA7b:	NENABÍZEJTE	ODPOVĚĎ	UVEDENOU	V	OTÁZCE	QA7a	(S	VÝJIMKOU	KÓDU	13)

QA7b:	POKUD	JE	ODPOVĚĎ	NA	QA7a	„NIC“	NEBO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“,	OTÁZKU	QA7b	PŘESKOČTE

QA7b:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	12

QA7b:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QA7b:	ODPOVĚDI	14	A	15	JSOU	SAMOSTATNÉ

A	jakým	dalším?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Maximálně	3	možné	odpovědi.	



1,

2,
3,

4,
5,

6,
7,
8,

9,
10,
11,

12,
13,
14,
15,

QA8

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,

QA9

1
2
3
4
5

Zahraniční	politika,	která	umožňuje	EU	vystupovat	jednotně	na	mezinárodním	poli

Bezpečnostní	a	obranná	politika,	která	umožňuje	EU	čelit	mezinárodním	krizím

Boj	proti	změnám	klimatu
Společná	energetická	politika	pro	zajištění	energetické	nezávislosti	EU

Zlepšení	ochrany	spotřebitelů	a	veřejného	zdraví
Zemědělská	politika	šetrná	k	životnímu	prostředí	a	přispívající	ke	globální	potravinové	rovnováze

Boj	proti	terorismu	při	respektování	svobody	jednotlivce
Koordinace	hospodářské,	rozpočtové	a	daňové	politiky
Politika	výzkumu	a	vývoje	zajišťující	konkurenceschopnost	a	inovaci

Prosazování	evropského	sociálního	modelu
Řešení	chudoby	a	sociálního	vyloučení
Přistěhovalecká	politika	prováděná	po	konzultaci	se	zeměmi	původu	

Jiné	[NENABÍZEJTE].
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]	
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q14b

QA8:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	8

QA8:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QA8:	ODPOVĚDI	10	A	11	JSOU	SAMOSTATNÉ

Které	z	následujících	hodnot	by	podle	Vašeho	mínění	měl	Evropský	parlament	obhajovat	jako	věc	přednostní?

UKAŽTE	OBRAZOVKU.	NABÍDNĚTE.	MAX.	3	MOŽNÉ	ODPOVĚDI.

Rovnost	mužů	a	žen
Ochrana	menšin
Dialog	mezi	kulturami	a	náboženstvími
Solidarita	mezi	členskými	státy	EU
Solidarita	mezi	EU	a	chudými	státy	světa
Ochrana	lidských	práv	
Svoboda	projevu
Zrušení	trestu	smrti	na	celém	světě
Jiné	[NENABÍZEJTE]	
Nic	z	uvedeného	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q15

Můžete	mi	říci,	zda	souhlasíte,	nebo	nesouhlasíte	s	následujícím	výrokem:	to,	co	občany	různých	členských	států	Evropské	
unie	spojuje,	je	důležitější	než	to,	co	je	rozděluje.

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Rozhodně	souhlasím
Spíše	souhlasím
Spíše	nesouhlasím
Rozhodně	nesouhlasím
Neví,	bez	odpovědi



QA10

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,
10,
11,
12,

QA11a

1

2
3
4

5
6

7

8

9
10
11
12
13

14
15
16

EB85.1	QA9

QA10:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	9

QA10:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QA10:	ODPOVĚDI	11	A	12	JSOU	SAMOSTATNÉ

Evropská	identita	může	spočívat	na	několika	aspektech.	Které	z	následujících	věcí	jsou,	podle	Vašeho	názoru,	nejdůležitější	
pro	pocit	evropské	identity?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Maximálně	3	možné	odpovědi.	

Historie
Geografie
Hodnoty	demokracie	a	svobody
Evropská	hymna
Evropská	vlajka
Jednotná	měna,	euro
Motto	EU:	"Jednota	v	rozmanitosti"
Úspěchy	evropského	hospodářství	(evropský	navigační	satelit,	evropští	výrobci	letadel,	
vysokorychlostní	a	mezinárodní	vlaky	atd.)

Kultura
Jiné	[NENABÍZEJTE]
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]	
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q16

QA11a:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	12

Které	z	následujících	možností	by	nejvíce	podpořily	váš	pocit,	že	jste	evropským	občanem?	Zaprvé?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Možnost	volit	ve	všech	volbách	organizovaných	v	členském	státě,	kde	žijete,	i	když	nejste	občanem	
tohoto	členského	státu.
Evropský	systém	sociálního	zabezpečení	sladěný	mezi	členskými	státy	(zdravotnictví,	školství,	
důchody	atd.)
Prezident	EU	přímo	volený	občany	všech	členských	států
Velvyslanectví	EU	v	zemích,	které	nejsou	členy	EU
Evropská	služba	reakce	na	nouzové	situace	pro	boj	proti	mezinárodním	přírodním	katastrofám

Výuka	evropského	občanství	pro	děti	na	základní	škole
Možnost	používat	svůj	mobilní	telefon	ve	všech	zemích	EU	za	stejnou	cenu

Možnost	nakupovat	online	ze	všech	zemí	EU	za	stejnou	cenu	a	se	stejnými	právními	předpisy	o	
ochraně	spotřebitelů
Možnost	přestěhovat	se	do	kterékoli	země	EU	po	odchodu	do	důchodu	a	vzít	si	s	sebou	svůj	důchod

Evropský	průkaz	totožnosti	vedle	národního	průkazu	totožnosti
Účast	v	národních	debatách	o	budoucnosti	Evropy
Evropská	armáda
Jiné	[NENABÍZEJTE]
Nechcete	být	evropským	občanem	/	Necítíte	se	být	evropským	občanem	[NENABÍZEJTE]

Žádná	z	uvedených	možností	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi



QA11b

1,

2,
3,
4,

5,
6,

7,

8,

9,
10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,

QA12

1
2
3
4

QA13

1

EB84.1	Q17a

QA11b:	NENABÍZEJTE	ODPOVĚĎ	UVEDENOU	V	OTÁZCE	QA11a	(S	VÝJIMKOU	KÓDU	13)

QA11b:	POKUD	JE	V	OTÁZCE	QA11A	KÓD	14,	OTÁZKU	QA11b	PŘESKOČTE

QA11b:	POKUD	JE	ODPOVĚD	NA	OTÁZKU	QA11a	„ŽÁDNÁ	Z	UVEDENÝCH	MOŽNOSTÍ“	NEBO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“,	OTÁZKU	
QA11b	PŘESKOČTE

QA11b:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	12

QA11b:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QA11b:	Odpovědi	14,	15	a	16	jsou	samostatné

A	které	další?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Maximálně	3	odpovědi

Možnost	volit	ve	všech	volbách	organizovaných	v	členském	státě,	kde	žijete,	i	když	nejste	občanem	
tohoto	členského	státu.
Evropský	systém	sociálního	zabezpečení	sladěný	mezi	členskými	státy	(zdravotnictví,	školství,	
důchody	atd.)
Prezident	EU	přímo	volený	občany	všech	členských	států
Velvyslanectví	EU	v	zemích,	které	nejsou	členy	EU
Evropská	služba	reakce	na	nouzové	situace	pro	boj	proti	mezinárodním	přírodním	katastrofám

Výuka	evropského	občanství	pro	děti	na	základní	škole
Možnost	používat	svůj	mobilní	telefon	ve	všech	zemích	EU	za	stejnou	cenu

Možnost	nakupovat	online	ze	všech	zemí	EU	za	stejnou	cenu	a	se	stejnými	právními	předpisy	o	
ochraně	spotřebitelů
Možnost	přestěhovat	se	do	kterékoli	země	EU	po	odchodu	do	důchodu	a	vzít	si	s	sebou	svůj	důchod

Evropský	průkaz	totožnosti	vedle	národního	průkazu	totožnosti
Účast	v	národních	debatách	o	budoucnosti	Evropy
Evropská	armáda
Jiné	[NENABÍZEJTE]	
Nechcete	být	evropským	občanem	/	Necítíte	se	být	evropským	občanem	[NENABÍZEJTE]

Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q17b

Řekl(a)	byste	obecně,	že	členství	České	republiky	v	Evropské	unii	je...?

Nabídněte.	Pouze	jedna	odpověď

dobrá	věc
špatná	věc
ani	dobrá,	ani	špatná	věc
Neví,	bez	odpovědi	

EB84.1	Q20

Když	uvážíte	všechny	souvislosti,	řekl(a)	byste,	že	Česká	republika	má,	nebo	nemá	prospěch	a	výhody	ze	vstupu	do	Evropské	
unie?

Ano,	má



2
3

QA14

1,
2,
3,

4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QB1a

QB1b

(2224-2225)

Pro	všechny	respondenty

QB1a/b:	ROTUJTE	KÓDY	1	AŽ	9

Jaké	jsou	podle	Vás	hlavní	přínosy	Evropské	unie?	Za	prvé?

A	za	druhé?

ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	ve	sloupci.

QB1a QB1b
Za	prvé Za	druhé

Životní	úroveň	občanů	Evropské	unie 1 1
Ekonomická,	průmyslová	a	kupní	síla	Evropské	unie 2 2

Respektování	demokracie,	lidských	práv	a	zákonů	ze	strany	Evropské	unie 3 3

Dovednosti	a	nadání	občanů	Evropské	unie 4 4
Kvalita	infrastruktury	v	Evropské	unii 5 5
Možnosti	Evropské	unie	v	rámci	výzkumu	a	inovací 6 6
Dobré	vztahy	mezi	členskými	státy	Evropské	unie 7 7

Ne,	nemá
Neví,	bez	odpovědi	

EB84.1	Q21

OTÁZKU	QA14	POKLÁDEJTE		V	PŘÍPADĚ,	ŽE	JE	ODPOVĚĎ	NA	OTÁZKU	QA13	„ZEMĚ	MÁ	PROSPĚCH	ZE	VSTUPU	DO	EU“,	KÓD	1	
–	OSTATNÍ	PŘEJDOU	NA	QB1

QA14:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	11

QA14:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QA14:	KÓD	14	JE	SAMOSTATNÝ

Které	z	následujících	výroků	jsou	hlavními	důvody,	proč	si	myslíte,	že	Česká	republika	má	prospěch	ze	vstupu	do	EU?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Maximálně	3	možné	odpovědi.

EU	přispívá	k	demokracii	v	České	republice
EU	přispívá	k	zachovávání	míru	a	posílení	bezpečnosti
EU	přispívá	k	hospodářskému	růstu	České	republiky	
Členství	v	EU	přispívá	k	lepší	spolupráci	České	republiky	a	ostatních	zemí	EU

Členství	v	EU	přispívá	k	lepší	spolupráci	České	republiky	a	zemí	mimo	EU

Češi	mají	značný	vliv	na	rozhodování	na	úrovni	EU

Jiné	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi

EB84.1	Q22

Pojďme	se	nyní	zaměřit	na	další	téma.

EU	dává	Čechům	větší	slovo	ve	světě
EU	přispívá	k	lepší	životní	úrovni	Čechům
EU	pomáhá	České	republice	v	boji	proti	terorismu
EU	pomáhá	České	republice	v	boji	proti	změně	klimatu
EU	dává	Čechům	nové	pracovní	příležitosti
Jste	obecně	příznivcem	Evropské	unie	[NENABÍZEJTE]



QB2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

QB3

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QB4

Schopnost	Evropské	unie	podporovat	mír	a	demokracii	za	hranicemi	
Evropské	unie

8 8

Povinnost	Evropské	unie	být	odpovědná	za	stav	životního	prostředí 9 9

Jiné	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE]	… 10 10
Nic	z	tohoto		[NENABÍZEJTE] 11 11
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE] 12 12

EB81.1	QA2a	QA2b

QB2:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QB2:	KÓDY	12	A	13	JSOU	SAMOSTATNÉ

Které	z	následujících	jevů	jsou	podle	vás	hlavními	výzvami	pro	EU?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Max.	3	odpovědi.

Stárnutí	populace	EU
Sociální	nerovnost
Konkurence	ze	strany	rozvojových	zemí
Nedostatečný	ekonomický	růst
Veřejný	dluh	členských	států	Evropské	unie
Nezaměstnanost
Nestabilita	oblastí	sousedících	s	Evropskou	unií
Problematika	životního	prostředí
Migrační	otázky
Terorismus	a	problematika	bezpečnosti
Jiné	[NENABÍZEJTE]	
Žádná	z	těchto	možností	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	

EB81.1	NEW	BASED	ON	QA3

QB3:	ROTUJTE	KÓDY	1	AŽ	6

QB3:	MAX.	2	ODPOVĚDI

QB3:	ODPOVĚDI	8	A	9	JSOU	SAMOSTATNÉ

Které	dva	z	následujících	aspektů	by	měla	naše	společnost	zdůrazňovat	tváří	v	tvář	významným	celosvětovým	výzvám?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Max.	2	odpovědi

Ochrana	životního	prostředí
Sociální	rovnost	a	solidarita
Volný	obchod	/	tržní	hospodářství
Kulturní	rozmanitost	a	otevřenost	vůči	ostatním
Pokrok	a	inovace
Tradice
Jiné	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE]	...
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB81.1	QA4

Pokud	jde	o	myšlenku	"DVOURYCHLOSTNÍ	EVROPY",	která	z	následujících	možností	je	nejblíže	tomu,	čemu	Vy	osobně	
dáváte	přednost?	Ty	země,	které	jsou	připraveny	zintenzívnit	rozvoj	společné	evropské	politiky	v	určitých	důležitých	
oblastech…



1

2
3

QB5

Mnoh
em	

silnější

Spíše	
silnější

Spíše	
slabší

Určitě	
slabší

Tu	
samou	
[NENA
BÍZEJT
E]

Neví,	
bez	

odpov
ědi	

1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6
3 1 2 3 4 5 6
4 1 2 3 4 5 6
5 1 2 3 4 5 6
6 1 2 3 4 5 6

QB6

Mnoh
em	

silnější

Spíše	
silnější

Spíše	
slabší

Určitě	
slabší

Tu	
samou	
[NENA
BÍZEJT
E]

Neví,	
bez	

odpov
ědi	

1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6
3 1 2 3 4 5 6
4 1 2 3 4 5 6
5 1 2 3 4 5 6
6 1 2 3 4 5 6

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď

by	tak	měly	činit	bez	toho,	aby	musely	čekat	na	ty	ostatní
by	měly	čekat,	dokud	na	to	nebudou	připraveny	všechny	členské	státy	Evropské	unie

Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB81.1	QA7

QB5:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„TU	SAMOU	(NENABÍZEJTE)“	ZOBRAZTE	„95“,	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

Řekl(a)	byste,	že	je	politický	vliv	EU	v	současnosti	silnější,	nebo	slabší	než	vliv	…?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Spojených	států	amerických
Japonska
Číny
Indie
Brazílie
Ruska

EB78.2	QA5	(ITEM	6	IS	NEW)

QB6:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„TU	SAMOU	(NENABÍZEJTE)“	ZOBRAZTE	„95“,	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

A	podle	vašeho	názoru	bude	v	roce	2030	politický	vliv	EU	silnější,	nebo	slabší	než	vliv	…?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Spojených	států	amerických
Japonska
Číny
Indie
Brazílie
Ruska

NEW

QB7:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“



QB7

1

2
3
4
5
6
7

QB8

1
2
3
4
5
6
7

QB9

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

Pro	každou	z	následujících	hodnot	mi	prosím	řekněte,	zda	ji	nejlépe	ztělesňuje	Evropská	unie,	anebo	jiné	země	(či	skupiny	
zemí)	světa,	anebo	obojí?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	na	každém	řádku.

Evropská	unie Jiné	země	
světa

Obojí Neví,	bez	
odpovědi	

[NENABÍZEJTE
]

Úcta	k	přírodě	a	k	životnímu	prostředí 1 2 3 4

Sociální	rovnost	a	solidarita 1 2 3 4
Mír 1 2 3 4
Pokrok	a	inovace 1 2 3 4
Svoboda	názoru 1 2 3 4
Tolerance	a	otevřenost	k	druhým 1 2 3 4
Úcta	k	historii	a	k	ponaučení	z	historie 1 2 3 4

EB78.2	QA9	MODIFIED

QB8:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

Pokud	jde	o	každou	z	následujících	zemí	nebo	skupinu	zemí,	máte	na	ni	pozitivní,	nebo	negativní	názor?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Velmi	pozitivní	
názor

Poněkud	
pozitivní	názor

Poněkud	
negativní	
názor

Velmi	
negativní	
názor

Neví,	bez	
odpovědi	

Evropská	unie 1 2 3 4 5
Německo 1 2 3 4 5
Francie 1 2 3 4 5
Spojené	království 1 2 3 4 5
USA 1 2 3 4 5
Rusko 1 2 3 4 5
Čína 1 2 3 4 5

NEW

QB9:	MAX.	2	ODPOVĚDI

QB9:	ODPOVĚDI	8	A	9	JSOU	SAMOSTATNÉ

Které	dvě	z	následujících	věcí,	pokud	vůbec	některé,	si	myslíte,	že	by	byly	nejvíc	prospěšné,	pokud	jde	o	budoucnost	Evropy?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	–	MAXIMÁLNĚ	2	MOŽNÉ	ODPOVĚDI

Srovnatelné	vzdělávací	normy
Jasně	definované	vnější	hranice	EU
Zavedení	Eura	ve	všech	členských	státech	EU
Srovnatelné	životní	podmínky
Společná	armáda
Evropská	hospodářská	vláda
Jiné	[NENABÍZEJTE]	
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]



9,

QB10

1
2

3

4
5
6

7
8

QB11

1

2

3

4

Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB78.2	QA14

QB10:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„ŽÁDNÁ	ZMĚNA	NENÍ	POTŘEBA	(NENABÍZEJTE)“	ZOBRAZTE	„94“,	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	
ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

Pro	každou	z	následujících	oblastí	mi	prosím	řekněte,	zda	jste	přesvědčen(a),	že	by	se	o	ní	mělo	ve	větší	nebo	menší	míře	
rozhodovat	na	celoevropské	úrovni?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Ve	větší	míře	
by	se	mělo	

rozhodovat	na	
celoevropské	

úrovni

V	menší	míře	
by	se	mělo	

rozhodovat	na	
celoevropské	

úrovni

Žádná	změna	
není	potřeba	
[NENABÍZEJTE

]

Neví,	bez	
odpovědi	

Boj	proti	terorismu 1 2 3 4
Řešení	problematiky	zdraví	a	sociálního	zabezpečení 1 2 3 4

Podpora	rovného	zacházení	s	muži	a	ženami 1 2 3 4

Podpora	demokracie	a	míru 1 2 3 4
Zabezpečení	dodávky	energie 1 2 3 4
Řešení	otázek	migrace	z	území	mimo	EU 1 2 3 4

Ochrana	životního	prostředí 1 2 3 4
Povzbuzení	investic	a	tvorby	pracovních	míst 1 2 3 4

EB81.1	QA5	(ITEMS	2,6,7)	EB78.2	QA15	(ITEMS	1,3,4,5)

QB11:	NA	OBRAZOVCE	ZOBRAZTE	„99“	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“

Do	jaké	míry	souhlasíte	či	nesouhlasíte	s	každým	z	následujících	tvrzení?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Rozhodně	
souhlasím

Spíše	
souhlasím

Spíše	
nesouhlasím

Rozhodně	
nesouhlasím

Neví,	bez	
odpovědi	

Evropská	unie	je	místem	stability	v	
rozbouřeném	světě

1 2 3 4 5

Hospodářství	volného	trhu	by	mělo	
být	spojeno	s	vysokou	mírou	sociální	
ochrany

1 2 3 4 5

Globalizace	ohrožuje	identitu	České	
republiky

1 2 3 4 5

Projekt	Evropské	unie	nabízí	budoucí	
perspektivu	mladým	Evropanům

1 2 3 4 5



5

6

7

QB12

1
2
3
4

QC1

Určitě	
ano

Do	
určité	
míry	
ano

Ne	tak	
docela

Určitě	
ne	

To	
záleží	
[NENA
BÍZEJT
E]

Neví,	
bez	

odpov
ědi	

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

Pojďme	se	nyní	zaměřit	na	další	téma.

Pro	všechny	respondenty

QC1:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	4

QC1:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„TO	ZÁLEŽÍ	(NENABÍZEJTE)“	ZOBRAZTE	„96“,	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

U	každého	z	následujících	výroků	mi	prosím	řekněte,	do	jaké	míry	odpovídá	nebo	neodpovídá	situaci	českých	sdělovacích	
prostředků:

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

české	sdělovací	prostředky	poskytují	důvěryhodné	informace

české	sdělovací	prostředky	poskytují	rozmanitá	stanoviska	a	názory

české	sdělovací	prostředky	poskytují	informace	bez	politických	či	
komerčních	tlaků
české	veřejnoprávní	sdělovací	prostředky	nejsou	ovlivňovány	
politickými	tlaky

NEW

Politický	systém	v	České	republice	
bere	hodně	ohled	na	zájmy	lidí,	jako	
jste	vy

1 2 3 4 5

Vzestup	politických	stran	
protestujících	proti	tradiční	politické	
elitě	v	různých	evropských	zemích	
vyvolává	obavy

1 2 3 4 5

V	České	republice	má	každý	šanci	v	
životě	uspět

1 2 3 4 5

NEW

Myslíte	si,	že	dnešní	děti	žijící	v	Evropské	unii	budou	mít	obecně	život	jednodušší,	složitější,	nebo	zhruba	stejný	jako	lidé	z	
vaší	generace?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

Jednodušší
Složitější
Zhruba	stejný
Neví,	bez	odpovědi	

EB84.3	QD10



QC2

1
2
3
4
5

QC3

1
2
3
4
5

QC4

Velmi	
spoleh
livý

Spíše	
spoleh
livé

Ne	
příliš	
spoleh
livý

Napro
sto	

nespol
ehlivý

To	
záleží	
[NENA
BÍZEJT
E]

Neví,	
bez	

odpov
ědi	

1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6
3 1 2 3 4 5 6
4 1 2 3 4 5 6

QC5

1
2

Myslíte	si,	že	obecně	v	porovnání	s	dobou	před	pěti	lety	jsou	české	sdělovací	prostředky	(tištěné,	audiovizuální,	online	atd.)	
nyní:

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Svobodnější	a	nezávislejší
Stejně	svobodné	a	nezávislé
Méně	svobodné	a	nezávislé
To	záleží	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

Myslíte	si,	že	obecně	v	porovnání	s	dobou	před	pěti	lety	poskytují	české	sdělovací	prostředky	(tištěné,	audiovizuální,	online	
atd.)	nyní:	

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Rozmanitější	stanoviska	a	názory
Stejně	rozmanitá	stanoviska	a	názory
Méně	rozmanitá	stanoviska	a	názory
To	záleží	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

QC4:	ROTUJTE	POLOŽKY	1	AŽ	4

QC4:	NA	OBRAZOVCE	MÍSTO	„TO	ZÁLEŽÍ	(NENABÍZEJTE)“	ZOBRAZTE	„96“,	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	ZOBRAZTE	„99“

U	každého	z	následujících	českých	sdělovacích	prostředků	mi	prosím	řekněte,	zda	si	myslíte,	že	je	spolehlivý	či	nikoli:

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Televize
Rozhlas
Noviny	(tištěné	a	online)
Sociální	média	(online	sociální	sítě,	blogy,	videohostingové	stránky	
atd.)

NEW

Znáte	orgán,	který	dohlíží	na	audiovizuální	média	ve	vaší	zemi?

NEUKAZUJTE	OBRAZOVKU.	NENABÍZEJTE.	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ.	ZAKÓDUJTE	ODPOVĚĎ	RESPONDENTA.	POKUD	
RESPONDENT	ODPOVÍ	„ANO“,	ZEPTEJTE	SE	NA	NÁZEV	ORGÁNU

Ano:	respondent	odpoví	správně	[Rada	pro	rozhlasové	a	televizní	vysílání]

Ano:	respondent	odpoví	jinak



3
4

QC6

1
2
3
4
5

QC7

1
2
3
4
5
6

QC8

1
2
3
4
5
6

QC9

1
2
3

Ne
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

TAZ.:	(NABÍDNĚTE)	V	České	republice	je		Rada	pro	rozhlasové	a	televizní	vysílání	subjekt,	který	je	pověřen	dohledem	nad	
audiovizuálními	sdělovacími	prostředky.

Myslíte	si,	že		Rada	pro	rozhlasové	a	televizní	vysílání	je	svobodná	a	nezávislá	na	politických,	vládních	nebo	komerčních	
tlacích?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Určitě	ano
Do	určité	míry	ano
Ne	tak	docela
Určitě	ne	
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

Sledujete	diskuse	na	sociálních	médiích,	například	tím,	že	čtete	články	na	internetu,	nebo	prostřednictvím	online	sociálních	
sítí	či	blogů?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Velmi	často
Někdy
Výjimečně
Nikdy
Není	relevantní	/	nepoužíváte	internet	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

Účastníte	se	také	těchto	diskusí,	například	tím,	že	zveřejňujete	komentáře	k	článkům	na	internetu,	nebo	prostřednictvím	
online	sociálních	sítí	či	blogů?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Velmi	často

Někdy
Výjimečně

Někdy
Výjimečně
Nikdy
Není	relevantní	/	nepoužíváte	internet	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

NA	QC9	SE	PTEJTE,	POKUD	QC7=1,2	NEBO	QC8=1,2.	OSTATNÍ	PŘEJDOU	NA	QB1

Slyšel(a)	jste	někdy,	četl(a)	jste,	viděl(a)	jste	nebo	sám/sama	jste	zažil(a)	případy,	kdy	byly	novinářům	/	blogerům	/	lidem	
aktivním	na	sociálních	médiích	adresovány	nadávky,	nenávistné	řeči	nebo	výhružky?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Velmi	často



4
5

QC10

1
2
3
4
5

D1

1	-	
Levice

2 3 4 5 6 7 8 9 10	-	
Pravic
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

NEW

Nikdy
Neví,	bez	odpovědi	

NEW

NA	QC10	SE	PTEJTE,	POKUD	QC9=1,2,3

Způsobují	takové	případy,	že	váháte	s	účastí	v	takových	diskusích?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

Neví,	bez	odpovědi	

Pojďme	se	nyní	zaměřit	na	další	téma.

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY

D1:	kód	„bez	odpovědi“	v	kódu	11	

V	politických	záležitostech	se	hovoří	o	„levici“	a	„pravici“.	Kam	byste	zařadil	své	názory	na	této	stupnici?

Určitě	ano
Do	určité	míry	ano
Ne	tak	docela
Určitě	ne	

UKAŽTE	OBRAZOVKU	(NENAPOVÍDEJTE.	POKUD	RESPONDENT	VÁHA,	ZKUSTE	SE	DOTÁZAT	ZNOVU)

Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)

Neví,	bez	odpovědi		

EB85.3	D1

D7:	žádné	odpovědi	kódovat	kódem	16

Které	z	následujících	označení	nejlépe	vystihuje	Váš	rodinný	stav?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

ŽENATÝ/VDANÁ	NEBO	ZNOVU	ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	manželství
Žijící	s	dětmi	z	předchozího	manželství
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	manželství	a	z	předchozího	manželství
SVOBODNÝ/Á	ŽIJÍCÍ	S	PARTNEREM
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	vztahu
Žijící	s	dětmi	z	předchozího	vztahu
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	vztahu	a	z	předchozího	vztahu
SVOBODNÝ/Á
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	



11
12

13
14

15
16

D10

1
2

D11

D8

D15a

D15b

(2320-2321)

ROZVEDENÝ/Á	NEBO	ODLOUČENÝ/Á
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	
VDOVEC/VDOVA
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	

Jiné	[NENABÍZEJTE]
Odmítl/a	[NENABÍZEJTE]

EB85.3	D7

D10:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

Pohlaví:

Muž
Žena

EB85.3	D10

D11:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

Kolik	je	Vám	let?

EB85.3	D11

D8:	NEMŮŽE	BÝT	VĚTŠÍ	NEŽ	D11

D8:		KÓD	"BEZ	ODPOVĚDI"	KÓDOVAT	KÓDEM	98

Kolik	Vám	bylo	let,	když	jste	ukončil(a)	své	vzdělávání?	Máme	na	mysli	řádné,	denní	studium.

UJISTĚTE	SE,	ŽE	RESPONDENT	CHÁPE,	ŽE	OTÁZKA	D8	SE	TÝKÁ	ŘÁDNÉHO	DENNÍHO	STUDIA)	-	POKUD	ODPOVÍ	"STÁLE	
STUDUJI",	UVEĎTE	KÓD	"00"	-	POKUD	"NESTUDUJI",	UVEĎTE	KÓD	"01"	-	POKUD	"NECHCI	ODPOVĚDĚT",	UVEĎTE	KÓD	"98"	-	
POKUD	NEVÍ,	UVEĎTE	KÓD	"99")

EB85.3	D8

OTÁZKU	D15b	POLOŽTE,	POKUD	"V	SOUČASNOSTI	NEVYKONÁVÁ	ŽÁDNOU	PLACENOU	PRÁCI",	KÓDY	1	AŽ	4	V	D15a

D15a	a	b:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

D15a	a	b:	NEUKAZUJTE	OBRAZOVKU

D15a:	POKUD	D15a	=	2,	D8	=	00

D15a:	POKUD	JE	D15	<>	2	A	D8	=	00,	OPRAVTE	D8	NEBO	ZMĚŇTE	ODPOVĚĎ	V	D15a

Jaké	je	Vaše	současné	zaměstnání?

Vykonával(a)	jste	někdy	v	minulosti	nějakou	placenou	práci?	Jaké	bylo	Vaše	poslední	povolání?



D25

1
2
3
4

D40a

NEUKAZUJTE	OBRAZOVKU D15a D15b
SOUČASNÉ	

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ	

ZAMĚSTNÁNÍ
NE-AKTIVNÍ
Stará	se	o	běžné	nákupy	a	domácnost	nebo	nemá	žádné	zaměstnání,	
nepracuje

1 1

Student 2 2
Nezaměstnaný(á)	nebo	přechodně	nepracující 3 3
V	penzi	nebo	neschopný(á)	práce	kvůli	nemoci 4 4
SAMOSTATNĚ	VÝDĚLEČNĚ	ČINNÝ(Á)
Zemědělec 5 5
Rybář 6 6
Profesionál	(právník,	lékař,	účetní,	architekt,	…) 7 7
Vlastník	prodejny,	řemeslník	nebo	jiná	samostatně	výdělečně	činná	osoba 8 8

Majitel	firmy,	vlastník	(úplný	nebo	společník)	podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC
Zaměstnaný	profesionál	(zaměstnaný	lékař,	právník,	účetní,	architekt) 10 10

Vrcholný	management	a	ředitelé	(generální	ředitelé,	ředitelé	obecně,	jiní	
ředitelé)

11 11

Střední	management,	jiní	manažeři	(vedoucí	oddělení,	učitel,	technik) 12 12

Zaměstnanec,	pracující	hlavně	stacionárně	(na	jednom	místě) 13 13

Zaměstnanec,	ne	stacionární,	ale	na	cestách	(obchodní	zástupce,	řidič	..) 14 14

Zaměstnanec,	ne	stacionární,	ve	službách	(nemocnice,	restaurace,	policie,	
hasiči)

15 15

Kontrolor 16 16
Kvalifikovaný	dělník 17 17
Jiní	(nekvalifikovaní)	dělníci,	pomocné	síly 18 18

Nikdy	nevykonával(a)	žádnou	placenou	práci 19 19

EB85.3	D15a	D15b

D25:"Bez	odpovědi"	KÓDOVAT	KÓDEM	4

Řekl(a)	byste,	že	žijete…

NABÍDNĚTE

Na	venkově,	na	vesnici
V	malém	nebo	středně	velkém	městě
Ve	velkém	městě
Neví,	bez	odpovědi	

EB85.3	D25

D40a:	MINIMUM	=	01

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	osob	ve	věku	15	a	více	let	žije	ve	Vaší	domácnosti	včetně	Vás?

(ZAPIŠTE)

EB85.3	D40a



D40b

D40c

D43a

D43b
(2331)

D46

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,

D40b:	MINIMUM	=	00

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	dětí	mladších	deseti	let	žije	ve	Vaší	domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB85.3	D40b

D40c:	MINIMUM	=	00

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	dětí	ve	věku	10	až	14	let	žije	ve	Vaší	domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB85.3	D40c

D43a&b:	odpověď	„bez	odpovědi“	není	povolena

Je	v	domácnosti	k	dispozici	pevná	telefonní	linka?

Vlastníte	osobní	mobilní	telefon?

D43a D43b
Pevná	linka Mobilní	telefon

Ano 1 1
Ne 2 2

EB84.2	D43a	D43b

D46:	"Bez	odpovědi"	UVEĎTE	KÓDEM	13

D46:	KÓDY	12	A	13	JSOU	SAMOSTATNÉ	

Řekněte	mi,	prosím,	zda	máte	v	domácnosti…?	

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Televizi
DVD	přehrávač
Hudební	CD	přehrávač
Stolní	počítač
Notebook
Tablet
Smartphone	(chytrý	telefon)
Připojení	k	internetu	v	domácnosti
Automobil
Byt	nebo	dům,	který	již	byl	splacen
Byt	nebo	dům,	který	splácíte
Žádná	z	těchto	možností	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	

EB85.3	D46

D60:	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	4



D60

1
2
3
4

D62

Každý	
den	
nebo	
téměř	
každý	
den

2x	
nebo	
3x	

týdně

Asi	
jedno
u	

týdně

dvakrá
t	nebo	
třikrát	
za	

měsíc

Méně	
často

nikdy Nemá	
přístu
p	k	

intern
etu	

[NENA
BÍZEJT
E]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7
3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Řekl(a)	byste,	že	jste	v	posledních	dvanácti	měsících	měl(a)	potíže	s	placením	účtů	na	konci	měsíce….?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Většinou
Jen	někdy
Téměř	nikdy/nikdy
Odmítl(a)	[NENABÍZEJTE]

EB85.3	D60

D63:	kód	„Bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	8

D62.1,	2	a	3:	NENÍ	POVOLENO	„BEZ	ODPOVĚDI“

Mohl/a	byste	mi	říci,	zda…?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Používáte	internet	doma,	ve	svém	domě

Používáte	internet	na	pracovišti
Používáte	internet	na	svém	mobilním	zařízení	(notebook,	
smartphone,	tablet	atd.)

Používáte	internet	někde	jinde	(škola,	univerzita,	internetová	
kavárna	atd.)

EB85.3	D62

Považujete	sebe	a	svou	domácnost	za	příslušníky…?

	(UKAŽTE	OBRAZOBKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Dělnické	třídy
Nižší	střední	třídy
Střední	třídy
Vyšší	střední	třídy
Vyšší	třídy
Jiné	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE]	...
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]	
Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi		

EB85.3	D63

D70:	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	5



D70

1
2
3
4
5

D71

1
2

3

D72

1

2

D73

Řekl(a)	byste,	že	jste	celkově		se	svým	životem	velmi	spokojen(a),	spíše	spokojen(a),	spíše	nespokojen(a)	nebo	velmi	
nespokojen(a)?

(POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	spokojen(a)
Spíše	spokojen(a)
Spíše	nespokojen(a)
Zcela	nespokojen(a)
Neví,	bez	odpovědi		

EB85.3	D70

D71.1&2&3:	kód	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	4

Když	se	sejdete	s	přáteli	či	s	příbuznými,	řekl(a)	byste,	že	o	....	diskutujete	často,	příležitostně,	nebo	nikdy?

(NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Často Příležitostně Nikdy Neví,	bez	
odpovědi

Domácích	politických	záležitostech 1 2 3 4
Evropských		politických	záležitostech 1 2 3 4

Místních	politických	záležitostech 1 2 3 4

EB85.3	D71

D72.1&2:	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	5

Do	jaké	míry	souhlasíte,	nebo	nesouhlasíte	s	každým	z	následujících	výroků?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Rozhodně	
souhlasím

Spíše	
souhlasím

Spíše	
nesouhlasím

Rozhodně	
nesouhlasím

Neví,	bez	
odpovědi	

Můj	hlas	má	v	Evropské	unii	váhu 1 2 3 4 5

Můj	hlas	má	v	České	republice	váhu 1 2 3 4 5

EB85.3	D72

D73a:	ODPOVĚD„BEZ	ODPOVĚDI“	KÓD	4

Řekl(a)	byste,	že	v	současné	době	se	věci	v	...	obecně	ubírají	správným	směrem	nebo	špatným	směrem?

(NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)



1
2

D77

1
2
3
4
5

D78

1
2
3
4
5
6

P1
(2384-2385)

P2

(2388-2389)

P3

Věci	se	ubírají	
správným	
směrem

Věci	se	ubírají	
špatným	
směrem

Ani	tak,	ani	
tak		

[NENABÍZEJTE
]

Neví,	bez	
odpovědi	

České	republice 1 2 3 4
Evropské	unii 1 2 3 4

EB85.3	D73

D78:	kód	„žádná	odpověď“	V	KÓDU	6

Pokud	máte	nějaký	vyhraněný	názor,	přesvědčujete	někdy	své	přátele,	příbuzné	nebo	spolupracovníky	o	tom,	aby	se	k	
Vašim	názorům	připojili?	Stává	se	to	…	

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď

často
někdy
výjimečně
nikdy
Neví,	bez	odpovědi	

EB84.4	D77

Obecně	řečeno,	představa,	jakou	ve	Vás	vyvolává	Evropská	unie,	je	velmi	pozitivní,	spíše	pozitivní,	neutrální,	spíše	negativní	
nebo	velmi	negativní?	

(POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	pozitivní
Spíše	pozitivní
Neutrální
Spíše	negativní
Velmi	negativní
Neví,	bez	odpovědi

EB85.3	D78

PROTOKOL	O	ROZHOVORU

DATUM	ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB85.3	P1

ČAS	ZAČÁTKU	ROZHOVORU

(TAZ:	ZAPIŠTE	VE	24HODINOVÉM	FORMÁTU)

HOD MIN

EB85.3	P2

Délka	rozhovoru	v	minutách

MIN

EB85.3	P3



P4

1
2
3
4

P5

1
2
3
4

P6

P7

P7IE

1
2
3
4

P7FI

1
2
3

P4:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	BEZ	ODPOVĚDI

Počet	osob	přítomných	při	rozhovoru,	včetně	tazatele

Dva	(tazatel	a	respondent)
Tři
Čtyři
Pět	a	více

EB85.3	P4

P5:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	BEZ	ODPOVĚDI

Respondent	spolupracoval

Výborně
Dobře
Průměrně
Špatně

EB85.3	P5

Velikost	místa	bydliště

LOKÁLNÍ	KÓDY

EB85.3	P6

Kraj

LOKÁLNÍ	KÓDY

EB85.3	P7

NEW



4

P7EE

1
2
3
4
5
6

P8

P9

P10

P11

P13

1
2
3

NEW

NEW

PSČ

EB85.3	P8

Číslo	výběrového	bodu

EB85.3	P9

Číslo	tazatele

EB85.3	P10

EB85.3	P13

PRÁZDNÉ

EB85.3	P11

Dotazovat	P13	pouze	v	LU,	BE,	ES,	FI,	EE,	LV	a	MT


